
 

 

Ai docenti della secondaria di primo grado 

Alla bacheca del registro elettronico 

Agli atti 

 

OGGETTO: Decreto di assegnazione ore eccedenti l’orario d’obbligo pari o inferiori a 6 - A.s. 
2024/2025 

 

Il Dirigente Scolastico 

VISTO l’organico dell’autonomia a.s. 2024-2025; 

VISTO il Dlgs 297/94; 

VISTO il Dlgs 165/2001; 

VISTI il CCNL 2019-2021; 

VISTA la Legge 107/2015; 

VISTA la nota del Ministero dell’Economia e delle Finanze prot. n. 33247 del 07/04/2016; 

VISTO l’articolo 2, comma 2, dell’Ordinanza ministeriale 112/2022, “in applicazione dell’articolo 
22, comma 4, della legge 28 dicembre 2001, n. 448, il dirigente scolastico provvede alla copertura 
delle ore di insegnamento pari o inferiori a sei ore settimanali, che non concorrono a costituire 
cattedra, attribuendole, con il loro consenso, ai docenti in servizio nella scuola medesima, forniti 
di specifica abilitazione per l’insegnamento di cui trattasi, prioritariamente al personale con 
contratto a tempo determinato avente titolo al completamento di orario e, successivamente al 
personale con contratto ad orario completo - prima al personale con contratto a tempo 
indeterminato, poi al personale con contratto a tempo determinato - fino al limite di 24 ore 
settimanali come ore aggiuntive oltre l’orario d’obbligo. In subordine a tali attribuzioni, nei casi in 
cui rimangano ore che non sia stato possibile assegnare al personale in servizio nella scuola, i 
dirigenti scolastici provvedono all’assunzione di nuovi supplenti utilizzando le graduatorie di 
istituto.” 

VISTA la necessità di assegnare per l’anno scolastico 2024-25 le seguenti ore aggiuntive: 6 ore di 
Arte e immagine, 6 ore di musica,  6 ore di Educazione motoria, 6 ore di francese, 6 ore di 
tecnologia; 

VISTA la circolare interna di avviso disponibilità ore eccedenti prot n 5688 del 05/09/2024; 

VISTE le disponibilità dei docenti Basso (2 ore di arte), Armentano (4 ore di arte), Gramaglia (6 ore 
di musica), Facelli (4 ore di musica), Toppino (2 ore di motoria), Balocco (4 ore di motoria), Bellonio 
(2 ore di tecnologia), Gioda (4 ore di tecnologia); 

VISTO il comunicato del prof Mazza in qualità di RSU in data 23/09/2024 dall’oggetto 
“Assegnazione ore al prof. Gramaglia” prot 0006018 del 23/09/2024; 

VISTA la richiesta di annullamento/modifica documenti in autotutela prot 6051 - 25/09/2024 con 

CNIC818004 - AVS8B3S - REGISTRO PROTOCOLLO - 0006622 - 17/10/2024 - VII.3 - I

Firmato digitalmente da ANNA GIORDANA

CNIC818004 - AVS8B3S - REGISTRO PROTOCOLLO - 0006622 - 17/10/2024 - VII.3 - I



cui la O.S. FLC CGIL Cuneo fa istanza “Affinché codesto ufficio voglia procedere 
all’annullamento/modifica totale o parziale, dei propri atti riconosciuti illegittimi o infondati con 
provvedimento motivato comunicato al destinatario dell’atto e proceda all’assegnazione delle ore 
derivanti da spezzoni pari o inferiori a 6 al prof. Gramaglia Gianfranco” 

VISTA la diffida ricevuta dalla O.S. FLC CGIL Cuneo prot n 6241 del 02/10/2024 volta ad ottenere 
“Che la scuola proceda all’assegnazione delle sei ore residue di Musica A030 al docente titolare 
della classe di concorso” ovvero Gramaglia Gianfranco; 

RILEVATO che i docenti Balocco (prot n 6577 - 16/10/2024), Bellonio (prot n 6581 - 16/10/2024 e 
prot 6621 – 17/10/2024), Gioda (6589 - 16/10/2024), Armentano (prot n 6591 - 16/10/2024) non 
sono in possesso di specifica abilitazione per l’insegnamento di cui trattasi; 
VISTA la rinuncia della professoressa Facelli prot n 6363 - 08/10/2024 volta alla “salvaguardia del 
benessere lavorativo e della mia salute” 

DECRETA 

 L’assegnazione delle ore eccedenti non istituzionali ai docenti interni per l’anno scolastico 2024-
2025 a partire dal giorno 21.10.2024 come di seguito indicato: 

TOPPINO SUSANNA 2 ore settimanali di SCIENZE MOTORIE E SPORTIVE 

BASSO GIANPAOLO 2 ore settimanali di Arte e Imagine 

GRAMAGLIA GIANFRANCO 6 ore settimanali di Musica 

La competente Ragioneria Territoriale dello Stato provvederà alla liquidazione degli emolumenti 
spettanti. 

Per le restanti ore si procederà all’assunzione di nuovi supplenti utilizzando le graduatorie di istituto. 

             IL DIRIGENTE SCOLASTICO  

Dott.ssa GIORDANA Anna 
(Documento informatico firmato digitalmente ai 

sensi dell’art. 24 D. Lgs. 82/2005 e ss.mm.ii.) 

CNIC818004 - AVS8B3S - REGISTRO PROTOCOLLO - 0006622 - 17/10/2024 - VII.3 - I

Firmato digitalmente da ANNA GIORDANA

CNIC818004 - AVS8B3S - REGISTRO PROTOCOLLO - 0006622 - 17/10/2024 - VII.3 - I


		2024-10-17T14:28:55+0200
	ANNA GIORDANA




